经营范围 一般经营项目是：基金募集、基金销售、资产管理、中国证监会许可的

其他业务。

诺安基金管理有限公司本次获配数量为 756,238 股，股份限售期为自发行结

束之日起 6 个月。

10、华西银峰投资有限责任公司

名称 华西银峰投资有限责任公司

企业类型 有限责任公司（非自然人投资或控股的法人独资）

法定代表人 杨炯洋

注册资本 20 亿人民币

统一社会信用

代码

91310000057678269E

注册地址 上海市虹口区杨树浦路 138 号 6 楼 602 室 D

经营范围 金融产品投资，股权投资。

华西银峰投资有限责任公司本次获配数量为 756,238 股，股份限售期为自发

行结束之日起 6 个月。

11、朱玉姝

姓名 朱玉姝

性别 女

身份证号码 3401231981

国籍 中国

地址 安徽省合肥市

投资者类型 个人投资者

朱玉妹本次获配数量为 756,238 股，股份限售期为自发行结束之日起 6 个月。

12、珠海金藤股权投资基金合伙企业（有限合伙）

名称 珠海金藤股权投资基金合伙企业（有限合伙）

企业类型 有限合伙企业

执行事务合伙

人

上海常春藤财金管理咨询有限公司

注册资本 100,000 万人民币

统一社会信用

代码

91440400MA55P7C299

注册地址 珠海市横琴新区环岛东路 1889 号 17 栋 201 室-834 号（集中办公区）

经营范围 一般项目：以私募基金从事股权投资、投资管理、资产管理等活动（须

在中国证券投资基金业协会完成备案登记后方可从事经营活动）。

珠海金藤股权投资基金合伙企业（有限合伙）本次获配数量为 607,771 股，

股份限售期为自发行结束之日起 6 个月。

（三）本次发行对象与公司的关联关系

经核查，本次发行对象不包含发行人和主承销商的控股股东、实际控制人、

董事、监事、高级管理人员及其控制或者施加重大影响的关联方。发行人和主承

销商的控股股东、实际控制人、董事、监事、高级管理人员及其控制或者施加重

大影响的关联方未通过直接或间接方式参与本次发行认购。上市公司及其控股股

东、实际控制人、主要股东未向发行对象作出保底保收益或变相保底保收益承诺，

且未直接或通过利益相关方向发行对象提供财务资助或者其他补偿。

（四）发行对象及其关联方与公司最近一年重大交易情况

本次参与认购的发行对象与公司均不存在关联关系，与公司最近一年不存在

重大交易情况。

三、本次发行前后公司前 10 名股东变化

（一）本次发行前公司前 10 名股东持股情况

截至 2021 年 6 月 30 日，公司前十名股东持股情况如下：

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例（%）

1 张燕 34,749,303 20.89%

2 北京航星盈创投资管理中心（有限合

伙）

25,000,000 15.03%

3 深圳市启赋创业投资管理中心（有限

合伙）

11,052,755 6.65%

4 北京航天科工军民融合科技成果转化

创业投资基金（有限合伙）

6,551,430 3.94%

5 王宇翔 5,394,915 3.24%

6 深圳市架桥富凯股权投资企业（有限

合伙）

3,746,354 2.25%

7 天津渤海国有资产经营管理有限公司   3,319,666 2.00%

8 王泽胜   2,990,692 1.80%

9 上海戎威投资合伙企业（有限合伙）

－宁波梅山保税港区融御弘股权投资

合伙企业（有限合伙）

2,400,000 1.44%

10 招商银行股份有限公司－华夏上证科

创板 50 成份交易型开放式指数证券

投资基金

2,239,777 1.35%

合计 97,444,892 58.59%

（二）本次发行后公司前十名股东持股情况

假设以上述持股情况为基础，本次向特定对象发行新股在中登公司上海分公

司完成股份登记后，公司前十名股东及其持股情况如下：

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例（%）

1 张燕   34,749,303 18.89%

2 北京航星盈创投资管理中心（有限合

伙）

25,000,000 13.59%

3 深圳市启赋创业投资管理中心（有限

合伙）

11,052,755 6.01%

4 北京航天科工军民融合科技成果转化

创业投资基金（有限合伙）

6,551,430 3.56%

5 王宇翔 5,394,915 2.93%

6 中金期货有限公司 3,781,194 2.06%

7 深圳市架桥富凯股权投资企业（有限

合伙）

3,746,354 2.04%

8 天津渤海国有资产经营管理有限公司 3,319,666 1.80%

9 王泽胜 2,990,692 1.63%

10 蒋海东 2,520,796 1.37%

合计 99,107,105 53.87%

（三）本次发行未导致公司控制权发生变化

本次向特定对象发行的新股登记完成后，公司增加 17,648,348 股有限售条件

流通股。同时，本次发行不会导致公司控制权发生变化，王宇翔、张燕夫妇仍为

公司控股股东和实际控制人。本次向特定对象发行完成后，公司股权分布符合《上

海证券交易所科创板股票上市规则》规定的上市条件。

四、本次发行前后公司股本变动表

本次发行前后，公司股本结构变动情况如下：

股份类型

本次变动前

本次变动增

减（股）

本次变动后

股份数量（股） 比例（%） 股份数量

（股）

比例（%）

有限售条件A股 67,544,218 40.61% 17,648,348 85,192,566 46.31%

无限售条件A股 98,774,715 59.39% - 98,774,715 53.69%

股份总数 166,318,933 100.00% 17,648,348 183,967,281 100.00%

五、管理层讨论与分析

（一）对公司股本结构的影响

本次向特定对象发行前，王宇翔、张燕夫妇及一致行动人北京航星盈创投资

管理中心（有限合伙）合计持有 65,144,218 股，占发行前总股本的 39.17%。本

次发行的新股登记完成后，公司增加 17,648,348 股有限售条件流通股，本次发行

不会导致公司控制权发生变化，王宇翔、张燕夫妇仍为公司控股股东、实际控制

人。本次发行不会导致公司的控制权发生变化，公司股权分布符合《上海证券交

易所科创板股票上市规则》规定的上市条件。

（二）对公司资产结构影响

本次发行募集资金到位后，公司总资产和净资产将同时增加，资产负债率将

有所下降。本次发行使得公司整体资金实力和偿债能力得到提升，资本结构得到

优化，也为公司后续发展提供有效的保障。

（三）对公司业务结构的影响

本次向特定对象发行股票募集资金投资项目紧密围绕公司的主营业务，用于

投资分布式干涉 SAR 高分辨率遥感卫星系统项目、北京创新研发中心项目、补

充流动资金项目。本次公司通过募集项目建设，公司业务链向全球测绘、防灾减

灾等多个应用领域深化发展，丰富了公司产品线，并通过商业卫星数据获取能力

建设，可实现在卫星应用领域的纵向发展，进一步完善卫星应用产业链布局，从

而提高公司产品和应用服务的丰富度，有利于公司保持领先的行业地位，提升公